PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1881/2024

Assunto: Reforço da pintura de sinalização viária na Avenida Amazonas, em frente ao número 46, no

Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao

reforço da pintura de sinalização viária na Avenida Amazonas, em frente ao número 46,

no Jardim Paraíba.

A referida sinalização está apagada, dificultando sua visualização pelos

motoristas, especificamente no período noturno, causando riscos de acidentes.

Trata-se de uma via com fluxo intenso de veículos e pedestres. A falha

apontada está prejudicando o tráfego seguro de todos que por ali transitam.

Sendo assim, solicitamos o reforço da pintura da sinalização viária

indicada, a fim de organizar o trânsito local, preservando a locomoção de pedestres.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente e ficamos à disposição para ajudar no que for necessário.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1881/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S